ПРОТОКОЛ № __2__

заседания Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Чеченской Республики по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг медицинскими организациями

Грозный, ул. Чехова 4

Министерство здравоохранения

Чеченской Республики                                                                                        малый зал

19 апреля 2021 г.                                                                                                       10-00

Присутствовали:

1. Иналов Арби Абуязидович, член Общественной палаты Чеченской Республики,

Председатель РОООО «Союз пенсионеров России», Председатель Общественного

Совета.

2. Бугаева Жарадат Билаловна, помощник председателя ЧРОО «Союз Ветеранов

Афганистана, Локальных войн и Военных Конфликтов», заместитель председателя

Общественного Совета.

3. Ибрагимова Зулихан Салмановна, заместитель председателя Чеченской

Республиканской организации Общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов», секретарь Общественного совета по НОК.

4. Хадуев Асланбек Харонович, менеджер по связам с общественностью АНО ЦРТ,

член Общественного совета.

5. Янадамов Аслан Магомедович, исполнительный директор межрегионального

общественного движения «ДИАЛОГ», член Общественного совета.

Ответственные сотрудники Министерства здравоохранения Чеченской Республики:

главные специалисты отдела ведомственного контроля качества медицинской

деятельности и внедрения стандартов Минздрава ЧР. - Я.А. Ахигова, Э.В. Мадаева.

На плановом заседании Общественного совета обсудили:

1. Постановление Правительства Чеченской Республики от 15 декабря 2020 г. №381

«Об утверждении территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Чеченской Республике на

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

2. Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации территориальной

программы государственных гарантий, в том числе территориальной программы

обязательного медицинского страхования Чеченской Республики на 2021 год и в

отношении которых будет проводится независимая оценка качества условий оказания

услуг медицинскими организациями в 2021 году.

Иналов А.А. озвучил перечень видов медицинских организаций в соответствии

с номенклатурой медицинских организаций, в отношении которых не проводится

независимая оценка качества условий оказания ими услуг, а также медицинские

организации, находящиеся вне территории Чеченской Республики, в отношении

которых также не проводится независимая оценка качества.

По итогам совещания Общественный совет решил:

1. Утвердить перечень медицинских организаций, участвующих в реализации

территориальной программы государственных гарантий, в том числе

территориальной программы обязательного медицинского страхования Чеченской

Республики на 2021 год и в отношении которых будет проводится независимая

оценка качества условий оказания услуг медицинскими организациями в текущем

году, согласно приложению к протоколу.

Голосование:

За – 5

Против - 0

Воздержался - 0

Председатель Общественного совета                                                    Иналов А.А.